
Alle famiglie degli alunni della classe 5A
della Scuola Primaria
dell'I.C. “E. Vittorini”

Al personale ATA

AVVISO
Sospensione attività didattica in presenza per la classe 5 Sez. A Scuola Primaria per
accertati casi di positività al Covid_19

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

SENTITO il parere del Medico competente dott. Umberto Bonanno;

CONSIDERATO CHE per effetto del DECRETO-LEGGE 4 febbraio 2022, n. 5 “Misure urgenti
in materia di certificazioni verdi COVID-19” e per lo svolgimento in sicurezza delle attività
nell’ambito del sistema educativo, scolastico e formativo”, nella scuola dell’infanzia, con cinque o
più casi di positività nella stessa sezione o gruppo classe, si applica alla medesima sezione o al
medesimo gruppo classe una sospensione delle relative attività per una durata di cinque giorni e che
la sospensione delle attività avviene se l’accertamento del quinto caso di positività si verifica entro
cinque giorni dall’accertamento del caso precedente.

CONSIDERATO CHE per gli alunni della Scuola Primaria la cessazione della quarantena
precauzionale della durata di cinque giorni consegue all’esito negativo di un test antigenico rapido o
molecolare.

DISPONE

La sospensione dell'attività didattica in presenza per gli alunni della classe 5 sezione A della scuola
Primaria per 5 giorni a partire da giorno 28 marzo 2022 e comunque fino a nuova comunicazione
dell'autorità sanitaria competente.

Fino ad allora le lezioni verranno svolte in DaD.

La riammissione in classe dei soggetti in regime di quarantena precauzionale è subordinata
alla sola dimostrazione di avere effettuato un test antigenico rapido o molecolare con esito
negativo, anche in centri privati a ciò abilitati.



Resta fermo il divieto di accedere o permanere nei locali scolastici con sintomatologia
respiratoria o temperatura corporea superiore a 37,5° C.

Messina, 26/03/2022

Il Dirigente Scolastico
Prof. Giovanni Maisano

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ai sensi dell’art. 3 c. n 2 del DLGF.n.39 /1993


